2009道本部総合政策局発第２８号

２００８ 年 １０ 月 ２５ 日

　　地方本部
各　単　　組　委員長　様

     eq \o\ad(総支部,　　　　)
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　自治労北海道本部
  　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　執行委員長　　三　浦　正　道

北海道への核持ち込みは許さない！１１･２３幌延デー北海道集会の開催について

　日頃のご健闘に心からの敬意を表します。

さて、今年６月、原子力環境整備・資金管理センター（原環センター）が、地層処分の概念や安全性を体感できる地層処分実規模設備を幌延町の深地層研究所内に建設する計画をすすめていることが明らかになりました。これに対して幌延町は、詳細な計画を把握することなく、住民に無断で誘致を行いました。原環センターは、幌延に核持ち込みをしないことを約束した三者協定の当事者ではなく、深地層研究計画への参加は、これまでの幌延の経過を無視するものであり、最終処分場へのなし崩し的建設を目論むものであることは明らかです。
　11・23幌延デー集会は、今年で２３回目を迎えます。原環センターの参入など新たな動きがある中で、改めて「北海道のいかなる地域にも核を持ち込ませない」ことを誓い合い、あわせて、原発・核燃料サイクルに反対する強い意志を固めるため、下記のとおり今年も「11.23北海道集会」を開催します。各単組・総支部からの積極的な参加を要請します。なお、早ければ今月中にも衆議院が解散され、１１月の総選挙が予想されます。集会の日程変更等が必要な場合、早急に連絡致します。
記
１．名　称　　北海道への核持ち込みは許さない！11・23幌延デー北海道集会
２．日　時　　2008年11月23日(日)13：00～（開場正午）
３．会　場　　天塩郡幌延町共進会場（東が丘スキー場下）
４．主　催　　北海道平和運動フォーラム
５．共　催　　道北核廃棄物処分場反対連絡協議会

６．内　容　　①開会・議長選出　②議長就任挨拶　③主催者代表挨拶　④来賓挨拶

⑤檄電・メッセージ披露　⑥地元報告　⑦団体決意表明　⑧スローガン（案）提案・採択　⑨集会決議（案）提案・採択　⑩議長解任　⑪シュプレヒコール　⑫団結ガンバロー　⑬閉会

※集会後、デモ行進

７．規　模　　道北ブロック協議会　　　1,000人
　　　　　　　その他のブロック協議会、市民、民主団体　　200人
８．参加報告　１１月１４日までに別紙に記載しＦＡＸ願います。
＜スローガン＞
1. 地層処分反対！北海道のすべての地域で放射性廃棄物の最終処分、核持ち込みを拒否しよう！

2. 泊３号機増設反対!老朽原発運転延長・点検期間短縮、「放射能スソ切り法」の具体化に反対しよう！

3. ストップ！核燃料サイクル！！泊３号機でのプルサーマル計画反対！六ヶ所再処理工場稼動阻止など全国の仲間と連帯して闘おう！
	政治部　宛　　ＦＡＸ　０１１－７００－２０５３
北海道への核持ち込みは許さない！１１･２３幌延デー北海道集会参加報告

単組名

	氏　　　　名
	備　　考

	氏　　　　名
	備　　考

	１

	11

	２

	12

	３

	13

	４

	14

	５

	15

	６

	16

	７

	17

	８

	18

	９

	19

	10

	20

PAGE
2